
      

1 
 

                                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                             

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                         

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ T.A. 

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27 

Ταχ. Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Αν. Καραματσούκης 

Τηλέφωνο: 213 1364737 

E-mail: a.karamatsoukis@ypes.gr 

FAX: 213 1364713  
 
ΘΕΜΑ: Κατανοµή ποσού ύψους 24.000.000,00€ στις Περιφέρειες της Χώρας από τους 
Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους, προς καταβολή των δαπανών µισθοδοσίας µηνός ΙΟΥΝΙΟΥ 
2017, του µόνιµου και µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού 
τους. 
  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
2. Τη διάταξη της παρ.2 του άρθρου 49 του ν.3943/2011 (ΦΕΚ 66 Α΄) «Καταπολέµηση της 
φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρµοδιότητας 
Υπουργείου Οικονοµικών». 
3. Το Π.∆. 123/04.11.2016 (ΦΕΚ 208 Α’ ) «Ανασύσταση και µετονοµασία του Υπουργείου 
∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισµού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολίτικης, Τηλεπικοινωνιών και Ενηµέρωσης, µετονοµασία Υπουργείου Εσωτερικών και 
∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού και Υποδοµών, 
Μεταφορών και ∆ικτύων.» 
4. Την µε Α.Π. ∆Ι∆ΙΚ/Φ.1/2/27098/12.10.2007 (ΦΕΚ 2023 Β’) Απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης περί µεταβίβασης αρµοδιοτήτων στους 
Προϊστάµενους των οργανικών Μονάδων του Υπουργείου. 
5. Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισµό έτους 2017 και αφορούν 
στα έσοδα από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους. 
 

 

Αθήνα   10   Μαΐου  2017 

 

Αριθμ. Πρωτ.: 13995 

Ελληνική

 

ΑΔΑ: ΩΞΣΓ465ΧΘ7-6ΡΝ



      

2 
 

 
 
6. Τα στοιχεία που περιήλθαν στο Υπουργείο Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης 
κατόπιν του µε α.π. 38375/28-11-2016 εγγράφου µας προς τις Περιφέρειες της Χώρας και 
αφορούν στο κόστος µισθοδοσίας α΄ & β΄ εξαµήνου έτους 2016 του µονίµου και µε σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού των Περιφερειών που βάρυνε 
µέχρι 31.12.2016 τον Κρατικό  Προϋπολογισµό, µε αποµείωση των ΚΑΠ αυτών.  

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 
Α. Κατανέµουµε στις Περιφέρειες της Χώρας, από τον λογαριασµό του Υπουργείου 
Εσωτερικών που τηρείται στο Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων µε τον τίτλο «Κεντρικοί 
Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών», συνολικό ποσό 24.000.000,00€ προς καταβολή 
δαπανών µισθοδοσίας µηνός ΙΟΥΝΙΟΥ 2017, του µόνιµου και µε σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού των Περιφερειών σύµφωνα µε τον κάτωθι πίνακα: 
              

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΟΣΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ.ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 2.316.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.247.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 854.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 1.637.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 1.218.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 1.539.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.945.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 726.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 3.726.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 1.606.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 937.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1.665.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 1.584.000,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 24.000.000,00 

 
Β. Τα κατανεµηθέντα µε την παρούσα απόφαση ποσά στις Περιφέρειες είναι προσαυξηµένα, 
σε σχέση µε τις πιστώσεις που απαιτούνται για την καταβολή δαπανών µισθοδοσίας του 
µόνιµου και µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού, 
προκειµένου να καλυφθούν δαπάνες µισθοδοσίας µετακινούµενου προσωπικού (λόγω 
απόσπασης, µετάταξης κλπ), καθώς και δαπάνες που προκύπτουν λόγω αλλαγής κλάδου, 
αλλαγής κατηγορίας, επανατοποθέτησης προσωπικού, προσλήψεων, αποζηµιώσεων σε 
περιπτώσεις οικονοµικής (µισθολογικής) αποκατάστασης και συναφών περιπτώσεων.  
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΞΣΓ465ΧΘ7-6ΡΝ



      

3 
 

 
 
 
Γ. Τυχόν αδιάθετα ποσά, δύναται να διατεθούν προς κάλυψη αντίστοιχων δαπανών 
µισθοδοσίας του επόµενου µήνα. 

                                                                                           
 
                                                                                             Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 

 
 
                                                                             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 
                        
                                          
 
 
 
 
 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Αποκεντρωµένες ∆ιοικήσεις του Κράτους 
Γραφεία Αναπληρωτών Γενικών Γραµµατέων                
2. Περιφέρειες της Χώρας – Έδρες τους 
α) Γραφεία Περιφερειαρχών 
β) ∆/νσεις Οικονοµικού 
γ) Εκκαθαριστές µισθοδοσίας 
3. Ένωση Περιφερειών Ελλάδος (ΕΝ.Π.Ε.) 
Μεσογείων 15, Τ.Κ. 115 26 - ΑΘΗΝΑ 
4. Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων 
Ακαδηµίας 40, Τ.Κ. 101 74 - ΑΘΗΝΑ 
5. Ελληνική Στατιστική Αρχή  
∆/νση Εθνικών Λογαριασµών 
Πειραιώς 46 & Επονιτών Τ.Κ. 18510 – ΠΕΙΡΑΙΑΣ  
   

  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ  (µε ηλεκτρονικό ταχυδροµείο): 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γεν. Γραµµατέα 
3. Γραφείο  Γεν. ∆/ντη Οικ. Υπηρεσιών &  ∆ιοικητικής Υποστήριξης  
4. ∆/νση Οικον. & Αναπτ. Πολιτικής Τ.Α.  
5. ∆/νση Μηχ/σης και Η.Ε.Σ. (προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)     

ΑΔΑ: ΩΞΣΓ465ΧΘ7-6ΡΝ


		2017-05-11T09:45:45+0300
	Athens




